
日本ペインクリニック学会 会員各位 

東北ペインクリニック学会  会員各位 

 

 

第 44 回東北ペインクリニック学会および第 1 回東北支部学術集会 

Web 開催および演題募集を延長のご案内 (第 3 報) 

 

 

 2020 年 12月 19日（土）仙台市開催の第 44回東北ペインクリニック学会および日本

ペインクリニック学会第 1回東北支部会について、新型コロナのウイルスの終息の見通

しや関連する社会情勢の見極めが難しい中、慎重に検討した結果、Web開催とすること

に決定いたしました。 Web開催に向けて鋭意準備を進めて参りますので、ご理解・ご協

力を賜りますと幸いでございます。 

演題募集の詳細を下記の通りご案内申し上げますので、皆様のご参加を心よりお待ち

しております。 

 

 

第 44 回東北ペインクリニック学会 

会長 山内正憲（東北大学） 

 

日本ペインクリニック学会第 1 回東北支部学術集会 

会長 木村 太（弘前大学） 

  



記 

 

 応募規定 

・受け付け：メールで東北ペインクリニック学会事務局 <tpainoffice.thk@gmail.com>まで

抄録を送ってください。 
・応募締め切り：2020 年 12 月５日(月) 
・メール件名：「東北ペイン応募」としてください． 
・抄録ファイル：ワードで作成し，ファイル名を「筆頭演者の氏名」（例：東北太郎）とし

てください． 
・一般演題の発表様式：パワーポイント等を PDF で保存して提出いていただき、Web で閲

覧する形式です。質疑はメールで各自行っていただきますので、Web ファイルにご自分の

連絡先を記載してください。 
・日本ペインクリニック学会会員で非専門医向けに、12 月 19 日(土)に Zoom によるライブ

発表の場を準備しています。応募メールと抄録に「Zoom 発表希望」と記載してください。

なお、こちらの発表者も PDF による Web 発表ファイルは提出していただきます。 
・抄録締め切り：2020 年 11 月 25 日(水)。抄録受領メールが 3 日以内に届かない場合、恐

れ入りますが事務局までご連絡ください。 
・フォント：文字化け防止のため，日本語は MS 明朝，英数は半角の Century をご使用く

ださい． 
・タイトル：50 文字以内 
・全演者の氏名と所属：100 文字以内 
・抄録本文：400 文字以内 
 

発表用 PDF ファイルの提出 

抄録受付後、事務局より抄録受領の連絡が届きましたら、投稿フォーム（株式会社大風印刷）

でお送りください（投稿フォームについては、後日ご案内いたします） 
投稿フォーム記載事項 
  ・演者名 
  ・所属 
  ・演題名 
  ・連絡用メールアドレス 
PDF ファイル（30MB 以内） 
PDF ファイル名は 演者名 
投稿フォームで PDF ファイル送信後、株式会社大風印刷より PDF ファイル受領の連絡が

届きます  
 



※倫理規定 
次の承諾を全て得ている必要があります。 
・発表する研究内容および症例報告については、所属施設の倫理規定に準拠している。 
・人を対象とした前向き研究では、個々の対象から書面による承諾を得ている。 
・症例報告でも患者またはその家族から承諾を得ている、もしくは所属施設の承認を得てい

る。 
 
上記について応募メールに「得ている・得ていない・該当しない」の何れかをご記入くださ

い（必須）。ご記入がない演題は採用できませんのでご注意ください。 
 
※利益相反 
「利益相反あり」，または，「利益相反なし」，を抄録最後に記載してください。発表内容が

企業利益に関係しており、演題登録日から遡って 1 年間に同一企業から何らかの経済的利

益を受けている場合は利益相反があると判断され、演題登録時に自己申告する必要があり

ます。学会会員専用ページの「利益相反の規定」を確認ください。 
https://www1.i-product.biz/jspc/ 
該当者は、「各種申請書」から「利益相反に関する自己申告書」をダウンロードいただき必

要事項をご記入の上、東北ペインクリニック学会事務局 <tpainoffice.thk@gmail.com>にご

提出ください。 
 
※開催形態 
・Zoom ライブ発表の開始時刻は演題数によって決定いたします。 
・第44回東北ペインクリニック学会と第1回東北支部会、どちらの大会の演題とするかは，

会長が協議して決定いたします。 
発表を希望する大会があれば，応募の際にご指定ください。 
 
以上 


